Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 374, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no D.O.U.
de 25 de novembro de 2015, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 15 do Estatuto,
art. 16 e 18 do Regimento Geral deste Instituto e considerando o disposto no processo
administrativo nº 23051.025396/2022-51, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ARLON FRANCISCO CARVALHO MARTINS, matrícula
SIAPE 2270332, ocupante do cargo de Professor EBTT, para exercer a função de Coordenador
do Curso de Licenciatura em Educação do Campo do Campus Santarém deste Instituto, código
FUC-01.

Art. 2º Esta portaria vigorará pelo período de 22 de fevereiro de 2023 até 21 de
fevereiro de 2025, atendendo ao disposto no Artigo 15, § 4º da Lei nº 8.112/90 c/c os Artigos
30 e 39 da Resolução nº 534/2021/CONSUP/IFPA, de 03/11/2021.

Reitor Substituto do IFPA

Andre Moacir Lage
Miranda:42479908291

Assinado de forma digital por
Andre Moacir Lage
Miranda:42479908291
Dados: 2023.02.23 10:40:28 -03'00'

Publicada no D.O.U. de 22/02/2023, seção 2, página 18.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/02/2023

PORTARIA Nº 272/2023 - REI/SEEXEC (11.01.17.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 23/02/2023 12:27 )
JOSE ROBERTO PONTES DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIO EXECUTIVO

273238

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifpa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 272 2023 PORTARIA 23/02/2023 500bbe04a1

https://sipac.ifpa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf